28.05.2025 № 6.18-01/280525-9

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Дизайн» факультета социально-экономических и компьютерных наук и

секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной

программы бакалавриата «Дизайн», направления подготовки 54.03.01 Дизайн,

факультета социально-экономических и компьютерных наук, очной формы обучения в

составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и

локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК Голованова И.Л., к.пед.н., доцент кафедры

исследовательской и творческой деятельности в начальной школе ФГБОУ ВО

«Московский педагогический государственный университет», член МООО

Творческий Союз Художников России, Международной Федерации Художников,

члены Президиума ГЭК:

- Федоровская Н.А., д-р искусствоведения, доцент, директор Департамента

искусства и дизайна Дальневосточного федерального университета»,

- Пляка С.П., продюсер мобильных игр в российско-ирландской компании

мобильных игр Playrix,

- Бисярина Н.П., режиссер анимационных фильмов, ООО "Кинокомпания

«Снега»,

- Зыков С.А., специалист отдела публичных программ отдела программ по

взаимодействию со школами, Частное учреждение культуры

«Виктория – искусство быть современным»,

- Петухов А.Е., Арт-директор ООО «Брендинговое агенство «Депо»,

секретарь Президиума ГЭК – Позднякова Е.А., специалист по

учебно-методической методической работе отдела сопровождения учебного процесса

онлайн-бакалавриата НИУ ВШЭ – Пермь;

28.05.2025 № 6.18-01/280525-9

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК №1 – Голованова И.Л., к. пед. н., доцент кафедры

исследовательской и творческой деятельности в начальной школе ФГБОУ ВО

«Московский педагогический государственный университет», член МООО

Творческий Союз Художников России, Международной Федерации Художников,

члены локальной ГЭК №1:

- Пляка С.П., продюсер мобильных игр в российско-ирландской компании

мобильных игр Playrix,

- Горен Э., преподаватель Школы дизайна, PhD, член Союза дизайнеров

России,

- Бададгулова В.Э., преподаватель Школы дизайна, член Союза дизайнеров

России,

- Поздняков Д.А., преподаватель Школы дизайна, член Союза дизайнеров

России,

- Казаков А.С., преподаватель Школы дизайна, член Союза дизайнеров России,

- Ивленов А.Ю., ведущий разработчик студии Snowbird Games,

- Суслов А.А., геймдизайнер и продюсер ООО «Айспик Лодж»;

секретарь локальной ГЭК №1 – Позднякова Е.А., специалист по

учебно-методической методической работе отдела сопровождения учебного процесса

онлайн-бакалавриата НИУ ВШЭ – Пермь;

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК №2 − Голованова И.Л., к.пед.н., доцент кафедры

исследовательской и творческой деятельности в начальной школе ФГБОУ ВО

«Московский педагогический государственный университет», член МООО

Творческий Союз Художников России, Международной Федерации Художников,

члены локальной ГЭК №2:

- Вороновский Е.Ю., преподаватель Школы дизайна, член Союза дизайнеров

России,

- Зыков С.А., специалист отдела публичных программ отдела программ по

взаимодействию со школами, Частное учреждение культуры «Виктория – искусство

быть современным»,

- Сенько А.В., музыкант, композитор, звукорежиссёр и саунд-артист, автор

электронной и электроакустической музыки, многоканальных аудио и интерактивных

инсталляций, видеоарта,

- Фадеев Е.А., преподаватель Школы дизайна, член Союза дизайнеров России,

- Федоровская Н.А., д-р искусствоведения, доцент, директор Департамента

искусства и дизайна Дальневосточного федерального университета»;

секретарь локальной ГЭК №2 – Позднякова Е.А., специалист по

учебно-методической методической работе отдела сопровождения учебного процесса

онлайн-бакалавриата НИУ ВШЭ – Пермь;

3.3. Локальная ГЭК №3:

председатель локальной ГЭК №3 − Голованова И.Л., к.пед.н., доцент кафедры

исследовательской и творческой деятельности в начальной школе ФГБОУ ВО

«Московский педагогический государственный университет», член МООО

Творческий Союз Художников России, Международной Федерации Художников,

- Бисярина Н.П., режиссер анимационных фильмов, ООО "Кинокомпания

«Снега»,

28.05.2025 № 6.18-01/280525-9

- Бондаренко И.В., режиссёр и аниматор авторских и коммерческих

анимационных проектов,

- Кампиони П.А., преподаватель Школы дизайна, член Союза дизайнеров

России,

- Минченок А.С., режиссёр-аниматор, мультипликатор, Лауреат кинопремии

Икар, 2021 г.,

- Федотова Н.В., режиссёр, художник-постановщик, аниматор, сценарист,

- Сапожникова С.О., - художница, автор и ведущая инклюзивных

образовательных программ Центра современного искусства «Гараж» и «ГЭС-2»,

ассистент Школы дизайна,

- Скаф М.К.., - арт-директор ООО «Издательский дом «Самокат»;

секретарь локальной ГЭК №3 – Позднякова Е.А., специалист по

учебно-методической методической работе отдела сопровождения учебного процесса

онлайн-бакалавриата НИУ ВШЭ – Пермь;

3.4. Локальная ГЭК №4:

председатель локальной ГЭК №4 − Голованова И.Л., к.пед.н., доцент кафедры

исследовательской и творческой деятельности в начальной школе ФГБОУ ВО

«Московский педагогический государственный университет», член МООО

Творческий Союз Художников России, Международной Федерации Художников,

- Девишвили Д.В., канд. искусствоведения, Член Московского союза

художников,

- Дождикова Е.В., графический и бренд дизайнер, независимый арт-директор,

- Лашко С.В., старший преподаватель, преподаватель Школы дизайна, член

Союза дизайнеров России,

- Ломакина Е.С., старший преподаватель, преподаватель Школы дизайна, член

Союза дизайнеров России

- Петухов А.Е., Арт-директор ООО «Брендинговое агенство «Депо»,

- Субботин Я.А., старший преподаватель, преподаватель Школы дизайна, член

Союза дизайнеров России,

секретарь локальной ГЭК №4 – Позднякова Е.А., специалист по

учебно-методической методической работе отдела сопровождения учебного процесса

онлайн-бакалавриата НИУ ВШЭ – Пермь;

Первый проректор                          В.В. Радаев